
調達・購買業務改革とデジタルトランスフォーメーションの実現

近年日本企業において調達購買部門に対する期待はますます高まっています。調達購買部門は経営層からの期待に応
えるためにコスト削減のみならず、最適なサプライヤ戦略の策定と実行など、多くの調達購買改革が求められています。

一方、取引先への購買業務が紙ベースで行われているため、「統制が効いていない」「転記や複写など類似した作業が多
い」など業務の標準化・効率化ができないため、調達業務に時間を割けない、など調達購買部門の皆様よりさまざまな声
を伺います。

本セミナーでは、調達購買業務改革を実現するための勘所についてご紹介しながら、先進的事例として日東電工株式
会社様より購買改革の取り組みの事例をご説明いただきます。またその実現に不可欠な調達購買業務のデジタル化のポ
イントおよびクラウド型調達購買システムであるSAP Aribaの導入事例をご説明いたします。

ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加承りますようにお願い申し上げます。

プログラム

15:00 開演ご挨拶 株式会社クニエ ディレクター 有村大吾郎

QUNIE講演：調達購買改革の新潮流と推進のコツ
株式会社クニエ プリンシパル 野町直弘

15:40 お客様ケーススタディ：調達購買改革の取り組み事例紹介
日東電工株式会社

16:20 -休憩時間-

16:30 QUNIE講演：調達購買業務のデジタル化のポイント
株式会社クニエ マネージャー 加藤雄一郎

17:00 SAPジャパン講演： SAP Ariba導入事例紹介
SAPジャパン株式会社

17:30 質疑応答

開催概要

日時 2018年12月5日(水) 15:00-18:00 (開場/受付開始 14:30)

会場 株式会社クニエ 大阪オフィス 会議室
〒530-0001 大阪市北区梅田3-3-20
明治安田生命 大阪梅田ビル15F

対象 事業会社の調達・購買部門の責任者・ご担当者様

定員 10名様 ※定員になり次第、締め切りとさせていただきます。

参加費 無料 ※事前登録制

主催 株式会社クニエ（QUNIE）
NTTデータグループの中核をなすコンサルティングファームです。
直接材、間接材問わず企業支出全体に対しグローバルな視点で
幅広いコンサルティングサービスを提供します。
http://www.qunie.com/

アクセス

• JR大阪駅より徒歩4分
• Osaka Metro四ツ橋線 西梅田駅より徒歩5分
• 阪神本線 梅田駅より徒歩5分

http://www.qunie.com/


お申し込み

担当営業にお伝えいただくか、FAXまたはメールにてお申し込みください。

FAX 06-6455-8475

メール westevent@qunie.com

貴社名

（ふりがな）
ご氏名

TEL 

e-mail

（ ）

＠

住所 〒

役職部署名

アンケート

今後のご案内のため、お手数ですが不参加の場合でも下記アンケートにお答えいただきたく、よろしくお願いいたします。

個人情報

□購買統制 □業務効率化 □価格削減 □調達リスク管理

Q1. 調達購買業務で、課題やお悩みを持つ領域をお選びください。

Q2. Q1 のように回答された理由をお聞かせください。

□調達購買戦略 □直接材調達 □間接材調達 □購買システム企画・導入

Q3. 弊社では企業支出全体に対してのコンサルティングサービスを提供しております。ご関心があるテーマをお選びください。

【個人情報のお取り扱いについて】

お預かりしました個人情報は、株式会社クニエ、SAPジャパン株式会社が実施するセミナーおよび今後の

各種ご案内のために使用させていただきます。第三者への個人情報の提供、開示はいたしません 。

【個人情報保護方針】

詳細はこちらをご参照ください。

http://www.qunie.com/inquiry/privacy.html

https://www.sap.com/japan/about/legal/personal-information-protection-basic-policy.html

お問い合わせ先

株式会社クニエ 中部・西日本事業部 セミナー事務局 westevent@qunie.com


